



TIMON
P R E F E I T U R A

Construindo agora o futuro

SEINFRA
Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Objeto: ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACO, CALÇADA E DRENAGEM NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ – MA

DATA: 19/11/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2024-SRP

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS					R\$ 23.905,20	2,41%
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	R\$ 27,04	R\$ 35,06	R\$ 4.207,20	0,42%
1.2	90767	SINAPI	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	R\$ 19,02	R\$ 24,64	R\$ 2.956,80	0,30%
1.3	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	R\$ 93,05	R\$ 120,73	R\$ 14.487,60	1,46%
1.4	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	90,00	R\$ 19,32	R\$ 25,04	R\$ 2.253,60	0,23%
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 22.907,89	2,31%
2.1	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	11,30	R\$ 1.098,96	R\$ 1.425,41	R\$ 16.107,13	1,63%
2.2	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	6,00	R\$ 873,86	R\$ 1.133,46	R\$ 6.800,76	0,69%
2.3	11397	ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un		R\$ 730,73	R\$ 948,27	R\$ -	0,00%
2.4	518	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN		R\$ 30.257,37	R\$ 35.098,54	R\$ -	0,00%
3			TERRAPLANAGEM					R\$ 7.142,30	0,72%
3.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	4.730,00	R\$ 1,16	R\$ 1,51	R\$ 7.142,30	0,72%
4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					R\$ 546.468,57	55,20%
4.1	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	4.730,00	R\$ 2,88	R\$ 3,74	R\$ 17.690,20	1,79%
4.2	96391	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO (TEOR DE 6%) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	946,00	R\$ 131,64	R\$ 170,42	R\$ 161.217,32	16,28%
4.3	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	4.730,00	R\$ 6,91	R\$ 8,97	R\$ 42.428,10	4,29%
4.4	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	13.244,00	R\$ 0,95	R\$ 1,23	R\$ 16.290,12	1,65%



TIMON
P R E F E I T U R A

Construindo agora o futuro

SEINFRA
Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Objeto: ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TAPA BURACO, CALÇADA E DRENAGEM NAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PERITORÓ – MA

DATA: 19/11/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2024-SRP

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.5	73849/001	SINAPI	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	141,90	R\$ 1.116,78	R\$ 1.448,90	R\$ 205.598,91	20,77%
4.6	93176	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	99.273,00	R\$ 0,80	R\$ 1,04	R\$ 103.243,92	10,43%
5			DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 18.437,48	1,86%
5.1	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	262,04	R\$ 46,04	R\$ 59,72	R\$ 15.649,23	1,58%
5.2	94293	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	12,50	R\$ 171,95	R\$ 223,06	R\$ 2.788,25	0,28%
6			ACESSIBILIDADE					R\$ -	0,00%
6.1	12214	ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un		R\$ 322,71	R\$ 418,44	R\$ -	0,00%
6.2	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M		R\$ 156,75	R\$ 203,38	R\$ -	0,00%
6.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²		R\$ 69,00	R\$ 89,45	R\$ -	0,00%
7			ILUMINAÇÃO PÚBLICA					R\$ -	0,00%
7.1	100622	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN		R\$ 2.428,03	R\$ 3.150,65	R\$ -	0,00%
7.2	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN		R\$ 651,94	R\$ 845,95	R\$ -	0,00%
7.3	4180	ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4.0 mm2, 450/750v - fornecimento	m		R\$ 10,20	R\$ 13,23	R\$ -	0,00%
7.4	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN		R\$ 37,83	R\$ 49,09	R\$ -	0,00%
8			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 112.143,34	11,33%



SEINFRA
Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 001/2024-SRP

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
8.1	5213360	SICRO3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	631,00	R\$ 32,82	R\$ 41,98	R\$ 26.489,38	2,68%
8.2	102508	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	30,00	R\$ 40,92	R\$ 53,08	R\$ 1.592,40	0,16%
8.2	5213362	SICRO3	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	un	473,00	R\$ 96,38	R\$ 123,96	R\$ 58.633,08	5,92%
8.3	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	3.784,00	R\$ 5,18	R\$ 6,72	R\$ 25.428,48	2,57%
9			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 3.248,10	0,33%
9.1	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	10,00	R\$ 251,21	R\$ 324,81	R\$ 3.248,10	0,33%
10			DRENAGEM PROFUNDA					R\$ -	0,00%
10.1	97961	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN		R\$ 2.217,78	R\$ 2.874,50	R\$ -	0,00%
10.2	95572	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M		R\$ 158,66	R\$ 205,84	R\$ -	0,00%
10.3	97991	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,5 M. AF_12/2020	M		R\$ 960,86	R\$ 1.246,77	R\$ -	0,00%
11			TAPA BURACO					R\$ 255.747,12	25,83%
11.1	101811	SINAPI	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	m³	89,40	R\$ 1.262,59	R\$ 1.637,29	R\$ 146.373,73	14,79%
11.3	101835	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m³	357,60	R\$ 234,46	R\$ 304,06	R\$ 108.731,86	10,98%
11.4	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	71,52	R\$ 6,91	R\$ 8,97	R\$ 641,53	0,06%
						Total Geral		990.000,00	